
Об установлении повышенных на двадцать пять процентов должностных 
окладов и тарифных ставок специалистам в области здравоохранения, 
социального обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного 
хозяйства и особо охраняемых природных территорий, являющимся 
гражданскими служащими и работающим в сельской местности

Утративший силу
Решение Северо-Казахстанского областного маслихата от 13 декабря 2018 года 
№ 27/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской 
области 27 декабря 2018 года № 5103. Утратило силу решением 
Северо-Казахстанского областного маслихата от 17 февраля 2021 года № 2/2
      Сноска. Утратило силу решением Северо-Казахстанского областного 
маслихата от 17.02.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 2/2
      В соответствии со  Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 статьей 117-1
июля 2003 года,  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан пунктом 9
от 23 ноября 2015 года,  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 пунктом 4
июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий", Северо-Казахстанский 
областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить специалистам в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и 
особо охраняемых природных территорий Северо-Казахстанской области, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской местности, 
повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные 
ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях, за счет средств
областного бюджета.
      2. Признать утратившим силу  Северо-Казахстанского областного решение
маслихата от 15 марта 2016 года № 42/2 "Об установлении повышенных на 
двадцать пять процентов должностных окладов и тарифных ставок специалистам
в области здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, 
спорта и ветеринарии" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 3704, опубликовано 21 апреля 2016
года в газетах "Солтүстік Қазақстан" и "Северный Казахстан").



      3. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат 
Северо-Казахстанского областного маслихата" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Северо-Казахстанской 
области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего решения направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Северо-Казахстанский региональный центр 
правовой информации – филиал Республиканского государственного 
предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе 
Северо-Казахстанского областного маслихата после его официального 
опубликования.
      4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вводится в 
действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии 
Северо-Казахстанского 
областного маслихата

В. Мантариди

      Секретарь 
Северо-Казахстанского 
областного маслихата

В. Бубенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


